https://santarosa.sp.gov.br/

Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 Ano III | Edição nº 631 Página 1 de 9

Sumário
Departamento Municipal de Suprimentos ................................ 2

Extrato de Contrato ...................................................... 2
Extrato de Contrato ...................................................... 3

Departamento de Negócios Jurídicos .................................... 4
Portaria nº 9746/2025  ................................................... 4
Portaria nº 9747/2025 .................................................... 5
Portaria nº 9748/2025 .................................................... 6
Portaria nº 9749/2025 .................................................... 7
Portaria nº 9750/2025 .................................................... 8
Portaria nº 9751/2025 .................................................... 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Santa Rosa de Viterbo - SP, garante a autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
https://santarosa.sp.gov.br/

Certificado Marcela Zerba - Municipio de Santa Rosa de Viterbo-SP

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1/2025.

 FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP INSCRITA NO CNPJ:
45.368.545/0001-93.

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS
PEAD CORRUGADO

CONTRATADA: CIMFLEX INDISTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA inscrita no CNPJ:
07.009.980/0002-13

CONTRATO Nº: 1/2025

VALOR DO CONTRATADO: R$13.800,00 (TREZE MIL E OITOCENTOS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 17/01/2025

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/01/2025

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/01/2025

SANTA ROSA DE VITERBO, 17 DE JANEIRO DE 2025

OMAR NAGIB MOUSA

PREFEITO MUNICIPAL

17/01/2025 Ano III | Edição  nº631 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2/2025.

 FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO/SP INSCRITA NO CNPJ:
45.368.545/0001-93.

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
TESTE RÁPIDO DE DENGUE

CONTRATADA: ECO DIAGNOSTICA LTDA inscrita no CNPJ: 14.633.154/0002-06

CONTRATO Nº: 2/2025

VALOR DO CONTRATADO: R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 17/01/2025

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/01/2025

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/01/2025

SANTA ROSA DE VITERBO, 17 DE JANEIRO DE 2025

OMAR NAGIB MOUSA

PREFEITO MUNICIPAL

17/01/2025 Ano III | Edição  nº631 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 9746/25, DE 17 DE JANEIRO DE 2025.

NOMEIA ARNALDO ANTONIO CERSÓSSIMO FILHO PARA EXERCER O
CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE DESENVOLCIMENTO ECONÔMICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA ROSA DE VITERBO, PELO REGIME JURÍDICO
ADMINISTRATIVO, CRIADO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 344/19, DE
23/10/2019.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no

uso da atribuição que lhe confere o art. 75, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a criação do Departamento Municipal de Desenvolvimento
Econômico pelo art. 41 da Lei Complementar nº 402/22, que inseriu os artigos 67A, 67A e
67A na Lei Complementar nº 261/15;

RESOLVE,

I – NOMEAR, a contar de 20/01/2025, ARNALDO ANTONIO

CERSÓSSIMO FILHO, inscrito no CPF sob o nº 468.xxx.xxx-68, para exercer o cargo em
comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, sob o Regime Jurídico Administrativo criado pela LC nº. 344/19, de
23/10/2019, cujas atribuições e respectivo Vencimento Base são aqueles que constam na
LC n.º 261/15, de 29/12/2015 e alterações posteriores.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

  Santa Rosa de Viterbo, 17 de janeiro de 2023.

OMAR NAGIB MOUSSA
Prefeito Municipal

17/01/2025 Ano III | Edição  nº631 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 9747/25, DE 17 DE JANEIRO DE 2025.

DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
PARA EXERCER O CARGO COMISSIONADO DE
CHEFE DE SETOR MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE
VITERBO, SOB O REGIME JURÍDICO
ADMINISTRATIVO CRIADO PELA LEI
COMPLEMENTAR Nº 344/19, DE 23/10/2019 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no

uso da atribuição que lhe confere o art. 75, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

I – DESIGNAR, a contar de 20/01/2025, o servidor público municipal

ROMUALDO VINICIUS FERREIRA ROSA, inscrito no CPF sob o nº 312.xxx.xxx-32, para
exercer o Cargo Comissionado de CHEFE DE SETOR MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, lotado no Departamento Municipal de
Desenvolvimento Econômico, sob o Regime Jurídico Administrativo, criado pela Lei
Complementar nº 344/19, de 23/10/2019, cujas atribuições e respectivo Vencimento Base
são aqueles que constam na LC 261/15 e alterações posteriores.

II - O exercício do servidor no Cargo Comissionado acarreta seu afastamento

temporário do exercício do cargo efetivo de Auxiliar de Escritório III, enquanto perdurar a
designação.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  Santa Rosa de Viterbo/SP, 17 de janeiro de 2025.

OMAR NAGIB MOUSSA
Prefeito Municipal

17/01/2025 Ano III | Edição  nº631 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 9748/25, DE 17 DE JANEIRO DE 2025

NOMEIA CORA BETI MENDES DE SOUZA PASSONI
PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE
DE SETOR DE TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ROSA DE VITERBO, SOB O REGIME
JURÍDICO ADMINISTRATIVO CRIADO PELA LEI
COMPLEMENTAR Nº 344/19, DE 23/10/2019 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo,

no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

I – NOMEAR, a contar de 20/01/2025, CORA BETI MENDES DE

SOUZA PASSONI, inscrita no CPF sob o nº 281.xxx.xxx-39 para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Setor Turismo, sob o Regime Jurídico Administrativo criado pela Lei
Complementar nº 344/19, de 23/10/2019, cujas atribuições e respectivo Vencimento Base
são aqueles que constam na LC 261/15 e alterações posteriores.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa de Viterbo/SP, 17 de janeiro de 2025.

OMAR NAGIB MOUSSA

Prefeito Municipal

17/01/2025 Ano III | Edição  nº631 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 9749/25, DE 17 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA CAMILA MICHELE RAMOS FEDEL
PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE
DIRETOR DE DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ROSA DE VITERBO, SOB O REGIME
JURÍDICO ADMINISTRATIVO, CRIADO PELA LEI
COMPLEMENTAR Nº 344/19, DE 23/10/2019.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no

uso da atribuição que lhe confere o art. 75, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

I – DESIGNAR CAMILA MICHELE RAMOS FEDEL, inscrita no CPF sob o nº

368.xxx.xxx-85, para, a partir de 20/01/2025, exercer o Cargo em Comissão de DIRETORA
DE DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, lotada no Departamento
Municipal de Meio Ambiente, sob o Regime Jurídico Administrativo criado pela LC nº 344/19,
de 23/10/2019, cujas atribuições e respectivo Vencimento Base são aqueles que constam
na LC nº 261/15, de 29/12/2015 e alterações posteriores.

 II - A designação da servidora no Cargo em Comissão acarreta seu

afastamento temporário do exercício do cargo efetivo de Técnico em Gestão Ambiental,
enquanto perdurar a designação.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Santa Rosa de Viterbo, 17 de janeiro de 2025.

OMAR NAGIB MOUSSA

Prefeito Municipal

17/01/2025 Ano III | Edição  nº631 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 9750/25, DE 17 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL ANA MARIA
DA SILVA GOUVEA PARA RESPONDER PELA FUNÇÃO
GRATIFICADA DE ENCARREGADO DE ENFERMAGEM DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no

uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

I – DESIGNAR, a contar de 20/01/2025, a servidora pública municipal ANA

MARIA DA SILVA GOUVEA, inscrita no CPF sob o nº 290.xxx.xxx-18, Enfermeira, para

responder pela função gratificada de Encarregado de Enfermagem, FG1, criado pela Lei

Complementar nº 261/15, de 29/12/2015.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Santa Rosa de Viterbo, 17 de janeiro de 2025.

OMAR NAGIB MOUSSA
Prefeito Municipal

17/01/2025 Ano III | Edição  nº631 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8/9

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 9751/25, DE 17 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL CRISTIANE
VILLALOBOS WIEZEL PARA RESPONDER PELA FUNÇÃO
GRATIFICADA DE ENCARREGADO DE CONTROLE DE
VETORES E ENDEMIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA ROSA DE VITERBO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no

uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

I – DESIGNAR, a contar de 20/01/2025, a servidora pública municipal

CRISTIANE VILLALOBOS WIEZEL, inscrita no CPF sob o nº 306.xxx.xxx-05, Agente
Sanitário, Ref. C, para responder pela função gratificada de Encarregado de Controle de
Vetores e Endemias - FG1, regulamentada pela Lei Complementar nº 352/20, de
18/02/2020.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Santa Rosa de Viterbo, 17 de janeiro de 2025.

OMAR NAGIB MOUSSA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

17/01/2025 Ano III | Edição  nº631 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9/9

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Departamento Municipal de Suprimentos
	Extrato de Contrato
	Extrato de Contrato

	Departamento de Negócios Jurídicos
	Portaria nº 9746/2025
	Portaria nº 9747/2025
	Portaria nº 9748/2025
	Portaria nº 9749/2025
	Portaria nº 9750/2025
	Portaria nº 9751/2025

		2025-01-17T18:57:30+0000
	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO:45368545000193 1